
  謹啓 

    先生におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

    さて、このたび「機能性ディスペプシア 講演会」を開催させていただくこととなりました。 

    ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえ、ご来臨賜りたく謹んでご案内 

    申し上げます。                                                    

 謹白 

 日時 平成26年1月29日（水） 19:20～20:45 

 会場 川崎日航ホテル 11階『藤の間』     

住所：神奈川県川崎市川崎区日進町1 電話：044-244-5941 

＊会終了後、情報交換会を御用意しております。なお、お車でお越しの先生におかれましては飲酒はご遠慮願います。 

また、当日は受付にてご記帳をお願いしております。ご記入いただきました情報は、適正な医療情報の提供の目的に 

限定して使用させていただくことがございます。ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。 

共催：川崎市内科医会 川崎市外科医会 川崎市医師会 

ゼリア新薬工業株式会社 アステラス製薬株式会社                             

【製品紹介】 19：20～          『アコファイド錠100㎎』 

【開会の辞】                  つるや内科クリニック 院長  鶴谷 孝 先生                          

【一般講演】 19：30～19：45 

            座長 ： 竹中医院  院長  竹中 希久夫 先生 

         『後期高齢者GERD患者における治療有効性の実態調査』 

総合川崎臨港病院 院長 渡邊 嘉行 先生 

【特別講演】 19：45～20：45 

            座長 ： 竹中医院  院長  竹中 希久夫 先生 

『機能性ディスペプシア治療の実際』 

川崎医科大学 消化管内科学  

         教授 春間 賢 先生 

【閉会の辞】                  はとりクリニック 院長  羽鳥 裕 先生 

川崎市内科医会 新年学術講演会 
Approach To Functional Dyspepsia  

in KAWASAKI              

日本医師会生涯教育口座カリキュラムコード【21】食欲不振【52】胸やけ 


